
問４－３
新型コロナウイルス感染症拡大による水道水の安全性への意識について
新型コロナウイルス感染症拡大を受け、水道水の安全性への意識の変化はありましたか。

N=515

２．意識の変化は特にない 469 91.1%

令和３年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「安全でおいしい水」「ポタリちゃんツイッター」「ホームページ」

設問 回答数 回答比率

１．意識の変化があった 46 8.9%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

263 252 515

8.9%

２．意識の変化は特にない 241

１．意識の変化があった 22 8.4% 24 9.5% 46

91.6% 228 90.5% 469 91.1%

新型コロナウイルス感染症拡大を受け、水道水の安全性について「意識の変化は特にない」が91.1％を占め、
「意識の変化があった」が8.9％であるのを大きく上回りました。
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年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1 16 56 139 125 116 62

4 6.5%12.5% 14 10.1% 13
94.0%

１．意識の変化があった 0 0.0% 1 6.2% 7 6.0%

58

10.4% 7
93.5%２．意識の変化は特にない 1 100.0% 15 93.8% 49 87.5% 125 89.9% 112 89.6% 109
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